RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA PRESIDÊNCIA E SECRETARIA

EXECUTIVA DO COMITÊ DE GERENCIAMENTO DE BACIA

HIDROGRÁFICA DO RIO TUBARÃO, DO COMPLEXO LAGUNAR E

BACIAS CONTÍGUAS GESTÃO 2021-2023.

O Presidente da Comissão Eleitoral senhor José dos Passos Silva, conforme o Edital de

Convocação do Processo Eleitoral Gestão 2021 -2023, publicado no Sistema de

Informações de Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina – SIRHESC em 21 de

setembro de 2021 e disponível em: www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-

tubarao/editais-rio-tubarao e conforme a Resolução n° 03 de 21 de setembro de 2021,

publicada no Sistema de Informações de Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina

– SIRHESC em 21 de setembro de 2021 e disponível em:

www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-tubarao/resolucoes-rio-tubarao,  torna público o

resultado final da eleição para preenchimento dos cargos da presidência e secretaria

executiva do Comitê de Gerenciamento Hidrográfica do Rio Tubarão, do Complexo

Lagunar e bacias contíguas, gestão 2021-2023, ocorrida em Assembleia Geral Ordinária

no dia 26 de outubro de 2021, por videoconferência, tendo como vencedora a chapa única,

com os candidatos abaixo relacionados:

CHAPA ELEITA

PRESIDENTE:

Nome: Woimer José Back

Organização Representada: Associação Empresarial do Vale do Braço do Norte –

ACIVALE

Segmento Representado: População de Bacia

VICE-PRESIDENTE:

Nome: Rafael Marques

Organização Representada: Agência Reguladora de Saneamento de Tubarão - AGR

Segmento Representado: População de Bacia

http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-tubarao/editais-rio-tubarao
http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-tubarao/editais-rio-tubarao
http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-tubarao/resolucoes-rio-tubarao

SECRETÁRIO EXECUTIVO:

Nome: Patrício Higino de Mendonça Fileti

Organização Representada: Associação de Municípios da Região da Laguna- AMUREL

Segmento Representado: População de Bacia.

Votação:

Chapa 1: 25 votos

Brancos: 0 votos

Nulos: 0 votos

Total: 25 votos

Tubarão, 26 de Outubro de 2021.

JOSÉ DOS PASSOS SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Tubarão,

Complexo Lagunar e bacias contíguas.